
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«31» марта 2025 года                                                                      № 63-осн 

 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Роспотребнадзор) от 05.03.2025 № 510 «Об 

определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное 

прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»; на основании приказа Министерства 

образования Тульской области от 24.03.2025 №443 «Об утверждении списка 

пунктов проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в следующем составе: 

 Чугунцова Светлана Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе – председатель комиссии; 



 Дронова Инна Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе – заместитель председателя; 

Члены комиссии: 

 учитель начальных классов – по согласованию; 

 учитель начальных классов – по согласованию; 

 учитель русского языка и литературы – по согласованию; 

 учитель русского языка и литературы – по согласованию. 

2. Для организационно-технического обеспечения процедуры проведения 

тестирования могут привлекаться: 

 Арбузова Татьяна Борисовна, заведующий библиотекой, технический 

специалист; 

 Киреев Сергей Викторович, инженер ЭВТ, технический специалист; 

 Никифорова Светлана Вольдемаровна, секретарь, технический 

специалист; 

 Наблюдатели – по согласованию. 

 

                Директор 

МКОУ «Бородинская СОШ»                                                Е.Г.ГЛЕБОВА 

 

С приказом ознакомлены: _________________  __________________  С.А. Чугунцова 

                                                                       (дата)                              (подпись) 

                                              _________________  __________________  И.М. Дронова 

                                              _________________  __________________  Т.Б. Арбузова 

                                              _________________  __________________  С.В. Киреев 

                                              _________________  __________________  С.В. Никифорова 

 


		2025-04-03T13:16:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН




